berusia 15-17 tahun akan dikenakan hukuman penjara selama enam hingga dua

belas tahun penjara dengan denda sebesar 120.000 bath, sedangkan untuk korban

dibawah lima belas tahun, pelaku akan dikenakan hukuman penjara selama

delapan hingga lima belas tahun penjara serta denda uang sebesar 3000.000 bath

(Anti Human Trafficking Act B.E 2551, 2008).

2.3.2. Penerapan Kebijakan The Child Protection Act, B.E. 2546 (2003)

Pemerintah Thailand secara komprehensif melakukan berbagai upaya

dalam memerangi sindikat perdagangan manusia yang terjadi secara masif di

Thailand. Hal tersebut dibuktikan dengan diberlakukannya kebijakan “zero

tolerance for human trafficking” serta kebijakan “Anti-Trafficking in Person”.

Kebijakan lain yang coba pemerintah Thailand terapkan yakni The Child

Protection Act B.E.2546. Kebijakan yang diresmikan pada tahun 2003 ini

merupakan hasil perwujudan dari Conventional of Child Rights (CRC) yang telah

diratifikasi pemerintah Thailand pada 12 Februari 1992. Besar harapan

pemerintah Thailand agar kebijakan ini dapat menjadi solusi yang tepat dalam

memerangi kasus perdagangan manusia terlebih pada kasus eksplotasi terhadap

anak-anak. The Child Protection Act, B.E.2546 (2003) sendiri memiliki beberapa

aspek pembahasan diantaranya meliputi komite perlindungan anak, pelayanan

terhadap anak, bantuan terhadap anak, pelindungan terhadap kesejahteraan anak,

pelindung kesejahteraan anak, bentuk jaminan perlindungan anak yang salah

37